[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БОРОДАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.06.2018 г.     № 24
О внесении изменений в постановление «О подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2018 году»
На Основании ПРОЕСТА прокуратуры Жирновского района от 28.074.2018 г № 7-34-2018, АИ № 31375/ на Постановление администрации Бородачевского сельского поселения от 01.02.2018 № 6 «О подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2018 году»/

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии:

     1) Фомин А.И.. – председатель комиссии, глава поселения;
     2) Бондаренко К.Д.– секретарь комиссии, ведущий специалист администрации;
     3) Безъязычный Н.И.  – директор МУ «КХБ Бородачевского сельского поселения»;
2. Утвердить план предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Бородачевского сельского поселения в 2018 году (прилагается).

3. Постановление главы Бородачевского сельского поселения от 01.02.2018 г. № 6 «О подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 2018 году» считать утратившим силу.
Глава Бородачевского сельского поселения                                А.И.Фомин
Приложение №1
к постановлению Главы

Бородачевского сельского поселения

от 05.06.2018 г. № 24
ПЛАН
предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению

безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Бородачевское на 2018 год

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание противопаводковой   комиссии с постановкой задач председателю ТОС «Бородачевский», руководителям организаций , объектов экономики по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод 2018 г.
	До

26.02.2018 г.
	Председатель

противопаводковой

комиссии

	3.
	Провести обследование гидротехнических сооружений, прудов, сливных сооружений, на предмет их готовности к пропуску паводковых вод и представляющих угрозу населению и экономике в период половодья (паводка)
	До

26.02.2018 г.
	Председатель

противопаводковой

комиссии

	4.
	Уточнить планы эвакуации и размещения  населения из зон возможного подтопления
	До

01.03.2018 г.
	Зам. председателя комиссии

	5.
	Прочистить водопропускные трубы на автодороге Бородачи - Серпокрылово
	До

10.03.2018 г.
	Директор МУ «КХБ» Безъязычный Н.И.

	6.
	Прочистить водопропускные сооружения на прудах «Серпокрыловский», «Красная Лоза»
	До

10.03.2018 г.
	Директор МУ «КХБ»,

Председатель ТОС

	8.
	Закрепить на период паводка технику:

-  администрации:

1. МТЗ - 80 с бульдозером;

2. ЮМЗ-6 – экскаватор;
	На период

паводка
	Ракшин И.И..

Глава Бородачевского сельского поселения                                                   А.И.Фомин